

Ohlášky – neděle 27. 10. 2024

Dnes prožíváme **30. neděli v mezidobí**.

- Pondělí 28. 10. – **Svátek sv. Šimona a Judy, apoštolů**
- Pátek 1. 11. – **Slavnost Věch svatých**
- Sobota 2. 11. – **Vzpomínka na všechny věrné zemřelé**
- Příští neděle 3. 11. 2024 bude **31. neděle v mezidobí**.

- **Dušíčkové odpustky** – viz vnitřní strana týdeníku
- Na stolečku u pokladničky je tabulka k rozdělení **liturgických čtení při nedělní mši**. Prosím, abyste se tam zapisovali.
- Ve čtvrtek **31. 10. 2024 v 18:00** vyvrcholí 2. ročník festivalu **Kudrmannovy Lovosice** besedou s hlavními aktéry obou ročníků **na sále LOVO Divadla**.
- 1.11.24 18:00 jsme zváni na **poutní mši sv. s otcem biskupem Stanislavem** v kostele Věch svatých v Litoměřicích
- V sobotu **2. 11. 2024 v 15:00** bude na hřbitově v Lovosicích pobožnost za zemřelé.
- 2. 11. 2024 v **17:30 Mše sv. za zemřelé** v kost. sv. Václava Lovosice.
- 8.11.24 18:30–21:00 **adorace a chvaly Teplice Trnovamy** v kostele Božského srdce Páně
- **15. – 17. 11. 2024** se koná další víkend **Školy křesťanského života a evangelizace** v Hájku. Termíny dalších víkendů a přístup k přihlášení na webu <https://www.skolamarie.cz/akce>
- **Národní pouť do Říma** u příležitosti Svatého roku, se koná **24. – 31. 03. 2025**, více na plakátku.
- **22. – 24. 11. 2024** je v Litoměřicích **Diecézní setkání mládeže** na téma Orientační běh života. Kdo jsem? Kam běžím? Účast doporučuji všem mladým od 12 let. Podrobné informace: <https://www.dcm.cz/aktivity/diecezni-setkani-mladeze/>
- **27. 11. 2024** iniciativa „**Červená středa**“. Veřejná připomínka lidí pronásledovaných pro svou víru. Pokud má někdo zájem se zapojit, tak mne prosím kontaktujte. P. Láďa

Bohoslužby během týdne

Lovosice, farní kostel sv. Václava

Ne	9:00
	14:00 *
Út	16:30
bohoslužba slova	
St	16:30
Čt	8:00
Pá	16:30

*** Ne 14:00 - řeckokatolická bohoslužba**
(1. neděle v měsíci + o velkých svátcích)

Čtvrtek 7:30 - 8:00 adorace s výstavem
Nejsvětější svátosti

Sulejovice, filiální kostel Nejsvětější Trojice
3. neděle v měsíci v 8:00

Farní kavárna vždy v neděli po mši sv.
Setkání nad Bibli v pondělí od 18 h na faře
Náboženství pro školní děti:
čtvrtek od 13:10 (děti před 1. sv. přijímáním)
a od 14:10 (starší děti)

Římskokatolická farnost sv. Václava
v Lovosicích
Zahradní 32/2
41002 Lovosice

IČO: 46772537
farnost.lovosice@seznam.cz
www.farnostlovosice.cz
www.facebook.com/farnostlovosice

P. Mgr. Ladislav Nádvorník SDB
farář
+ 420 603 845 460

Václav

č. 47 (2024)
27. 10. 2024

30. neděle v mezidobí



Týdeník Římskokatolické farnosti sv. Václava
v Lovosicích

Texty k rozjímání – 30. týden v mezidobí

Neděle 27. 10. – Mk 10,46-52: Před týdnem jsme si v evangeliu připomněli dva Ježíšovy učedníky, kteří se snažili získat výhodná místa v novém politickém uspořádání, jak se domnívali. Jako protiklad se v evangeliu nyní objeví slepý žebrák. Bezmocný, není ani na cestě, ani ve městě..., sedí u cesty jako outsider. On však spatřuje naději v Mesiáši. Nenechá se odbyt konvencemi, davem, beznaději a běží za tím, v koho uvěděl... A Ježíš mu vrací zrak. V té chvíli jako správný učedník neodchází pryč, ale jde za Ježíšem. Ten právě vyšel z Jericha a stoupá příkrým pouštním údolím na Velikonoce do Jeruzaléma. Bartimaios se tak stane svědkem smrti a vzkříšení Krista. A o to v celém evangeliu jde. Vždyť pravá misie nezavádí normalizované postupy, ale otevírá cestu hledajícím, aby našli spásu.

Pondělí 28. 10. – Lk 6,12-19: Z Ježíše i dnes vychází síla. Mnozí se však k němu neprotlačí, možná ani nechtějí. Není to i naší vinou?

Úterý 29. 10. – Ef 5,21-33: Jako Kristus miloval církev, tak ať církev miluje Krista! Patriarchální rodinné vztahy jsou zde povýšeny k vzájemné, oboustranné, stejně velké lásce. Nezbyvá, než z toho vyvodit důsledky...

Středa 30. 10. – Ef 6,1-9: Výchovou, zodpovědností za druhé, mám podíl na jednání Boha s námi. UVědomuji si, že i v této oblasti jsem jeho obrazem?

Čtvrtek 31. 10. – Ef 6,10-20: Pavel, který tolik vytrpěl pro Krista, si může dovolit vybízet nás, abychom byli vyzbrojeni. Ono „stát pevně“ není ani dnes vůbec lehké!

Pátek 1. 11. – Zj 7,2-4.9-14: Kolik bezejmenných, kteří vítězně svědčili o Pánu, už mě předešlo... Výzva pro dnešek: I já k nim chci patřit!

Sobota 2. 11. – 2 Mak 12,43-46: Starozákonní text vyjadřuje víru ve vzkříšení a smysl oběti za druhé. Ježíšova oběť dává však této zmínce Starého zákona nový smysl. S tímto vědomím chci prožít dnešní tiché chvíle!

36. Být ženou v církvi (Hanba tomu, kdo by o tom špatně smýšlel.)

U Ježíšova kříže stály jeho matka a sestra jeho matky, Marie Kleofášova a Marie Magdalská. Když Ježíš spatřil matku a vedle ní učedníka, kterého miloval, řekl matce: „Ženo, hle, tvůj syn!“ Potom řekl tomu učedníkovi: „Hle, tvá matka!“ V tu hodinu ji onen učedník přijal k sobě. (Jan 19,25–27)

Důležitá přítomnost

Židovsko-křesťanská společnost má často z žen strach. Církev také. Přesto je ve Francii z dvou set dvaceti tisíc katechetů, kteří předávají víru našim dětem, osmdesát procent žen. A je jich sedmdesát procent z dvanácti tisíc tří set animátorů nedělních společenství, která se scházejí bez přítomnosti kněží. Tato přítomnost žen v církvi je velmi důležitá.

Proč má církev takový strach z žen? Na semináři jsem pobýval ve zvláštní atmosféře. Žena byla objektem strachu, byla had. Od té doby se to našťestí hodně změnilo.

Ženské vzory

Psychoanalytik Gérard Séverin se ptá a mří přímo na cíl. Kde se bere odpor církve k povolení ženám ke kněžství? Ve své tradici církev vždycky brojila proti sexu a slasti. Osoby, které jsou katolickými ženskými vzory, jsou panny, vdovy, jeptišky a většinou takové ženy, které nemají sexuální život.

Ten psychoanalytik tvrdí, že uvést ženy do církve by znamenalo také integrovat pojem rozdílnosti pohlaví. Jenomže zapojit prvek sexuality, když se ho církev celou dobu snažila vyloučit, aby si zachovala moc, by mělo vážné následky. Protože chce-li si uchovat moc, musí být schopna ovládat to, co dává slast, tedy symbolicky peníze a sex. Z tohoto důvodu církev sex hodně omezila, ačkoliv evangelium o něm mluví hodně málo. Evangelium se vyjadřuje mnohem méně k sexu než k penězům. Podle Gérarda Séverina církev vždycky chtěla udržet muže u moci. Zakázala ženám přístup k oltáři. Podle něj je tato mocenská a narcistická záležitost zásadní pro porozumění církvi. Samozřejmě by se o tom dalo diskutovat, ale není to zcela nepravdivé.

(z knihy Guye Gilberta Evangelium podle svatého lotra – 3. kapitola Dnešní kněží, církev zítřka)

Plnomocné odpustky pro zesnulé

Památka všech zemřelých, lidově označovaná jako „**Dušičky**“, je vzpomínkou na zesnulé, kteří ještě nejsou dokonale připraveni ke vstupu do plného společenství s Bohem a jsou ve fázi „očišťování“. Církev, s odvoláním na některé biblické texty, nazývá toto konečné očišťování „očistcem“. Modlitba za zemřelé patří k nejstarší křesťanské tradici a vzpomínka na mrtvé je součástí každé mše.

- ❖ **1. listopadu odpoledne a 2. listopadu po celý den** můžete při návštěvě kteréhokoliv kostela získat plnomocné odpustky přivlastnitelné pouze duším v očistci. Kromě obvyklých podmínek (**sv. zpověď, sv. přijímání, modlitba na úmysl Svatého otce a vyloučení veškeré náklonnosti k jakémukoliv hříchu, a to i všednímu**) je podmínkou pomodlit se při návštěvě kostela **modlitbu Páně a Vyznání víry**.
- ❖ **Od 1. do 8. listopadu** můžete získat plnomocné odpustky, přivlastnitelné jen duším v očistci, jestliže po splnění obvyklých podmínek (**viz výše**) **navštívíte hřbitov a pomodlíte se tam** třeba jen v duchu **za zemřelé**.
- ❖ **Svatost smíření není nutné přijímat každý den**. Stačí ji vykonat před začátkem týdne modliteb za zemřelé, v jeho průběhu, nebo až v dalších dnech po jeho skončení. **Svaté přijímání a modlitba na úmysl Svatého otce jsou nutné každý den**, kdy chcete plnomocný odpustek získat.

Dle dovolení **Apoštolské penitenciárie** platné od r. 2020 na 7 let je možné při návštěvě hřbitova získat odpustky **již v týdnu od 25.10. do 31. 10.** pro ty, kdo od 1. do 8. 11. nemohou **z vážných důvodů** hřbitov navštívit.